MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO
CAMPUS ZÉ DOCA

Gabinete da Diretoria - Campus Zé Doca - GAB-ZDC
EDITAL Nº 145/2021

EDITAL Nº 145/2021 - GAB-ZDC/CAMP-ZDC/IFMA, DE 2 DE OUTUBRO DE 2021

SELEÇÃO DE PROJETOS DE ENSINO DO CAMPUS ZÉ DOCA

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO,
CAMPUS ZÉ DOCA ,  no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 5.449, de 18/11/2020,
publicada no Diário Oficial da União – DOU, no dia 19/11/2020, torna pública a re<ficação do cronograma do
EDITAL N° 141/2021, que dispõe sobre as normas referentes ao Processo de Seleção de Projetos de Ensino nos
termos da Resolução CONSUP N° 18/2021 do IFMA.

1. DO CRONOGRAMA

1.1 Onde se lê:

Etapa Responsável Data/Período

Lançamento do edital Diretor-Geral 22/09/2021

Impugnação do edital dde.zd@ifma.br 24/09/2021

Período de inscrição Coordenador do PE 27/09 a 04/10/2021

Pré-seleção CPAPE 05 e 06/10/2021

Divulgação do resultado da

Pré-Seleção
CPAPE 07/10/2021

Interposição de recurso contra

o resultado da pré-seleção
CPAPE 08 a 11/10/2021

Homologação das inscrições CPAPE 13/10/2021

Período de avaliação CPAPE 14 a 20/10/2021

Publicação do resultado parcial Diretor-Geral 21/10/2021

Recurso do resultado parcial Coordenador do PE 22 a 25/10/2021

Divulgação do resultado Diretor-Geral 27/10/2021

Envio dos Termos de

Compromisso pelo SUAP
Coordenador do PE

28 a 29/10/2021

Homologação do PE
Diretoria de Desenvolvimento

Educacional

Até 01/11/2021

Início das a<vidades dos

projetos aprovados
Coordenador do PE

03/11/2021

Prazo final de execução dos

projetos
Coordenador do PE

03/02/2022

Envio, via SUAP, do relatório

final e prestação de contas
Coordenador do PE

03/03/2022

	Documento assinado eletronicamente por: